



KOURAKUEN
HOLDINGS



平成31年2月4日

各 位

会 社 名 株式会社 幸楽苑ホールディングス
 代表者の役職氏名 代表取締役社長 新井田 昇
 (東証第一部 コード番号 7554)
 問 い 合 わ せ 先 取締役財務経理部長 久保田 祐一
 T E L 024-943-3351
<https://hd.kourakuen.co.jp/>

平成31年3月期 1月度売上推移速報に関するお知らせ

平成31年3月期 1月度の直営店売上速報値の集計ができましたので、お知らせ申し上げます。

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売 上 高	%	前 期 比	95.0	94.6	99.7	91.5	98.4	99.2	96.4
客 数	%	前 期 比	95.6	95.1	100.4	91.7	97.6	105.8	97.6
客 単 価	%	前 期 比	99.4	99.5	99.3	99.8	100.9	93.8	98.7
月末店舗数	店		453	445	463	480	479	469	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売 上 高	%	前 期 比	101.8	103.5	109.8	104.2			104.9	99.8
客 数	%	前 期 比	101.8	105.4	112.6	103.5			105.9	101.0
客 単 価	%	前 期 比	100.1	98.1	97.5	100.7			99.0	98.9
月末店舗数	店		483	484	490	492				

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及び客単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。
 4. 平成30年6月18日より210店舗、平成30年10月23日より34店舗、平成31年1月15日より31店舗で夜間の営業時間を短縮しました。

<月次トピックス>

① 「楽天ポイントカード」が「幸楽苑」全店で利用可能に

1月29日(火)より「幸楽苑」全517店舗において楽天の共通ポイントサービス「楽天ポイントカード」と「楽天ポイントカードアプリ」の利用が可能となりました。同日、楽天株式会社 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史氏と、弊社社長の 新井田が都内で記者会見を行い、今後の関係強化とさまざまなサービス開発を共同で行うことを発表しました。

また、同日よりオリジナルデザインの「幸楽苑楽天ポイントカード」を発行し各店舗で無料配布。更に、「幸楽苑 楽天ポイントスタート記念! ポイント2倍キャンペーン」を実施。当社は、株式会社楽天野球団と2019年シーズンのオフィシャルスポンサー契約の締結に合意しており、また、2018年9月より「楽天市場」に出店しております。今後も楽天グループとの多様なサービスを通じて、楽天会員数1億以上という強固な顧客基盤を活用し、更なる事業の推進を目指します。



② 営業時間短縮第3弾を実施

1月15日(火)から新たに31店舗にて、夜間の営業時間短縮を実施。これにより、「働き方改革」をより一層推し進め、従業員のモチベーション向上とサービス向上に努めてまいります。

③ 年始に期間限定商品を販売

元日休業後の1月2日(水)より、期間限定にて「紅白らーめん」と「紅白餃子」、更に「幸楽苑の幸福(しあわせ)の福袋」を販売。元日休業に伴う売上減を挽回しました。

直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	97.9	97.1	103.1	94.7	102.6	104.2	99.9
客数	%	前期比	95.0	94.3	99.5	90.4	96.2	103.8	96.5
客単価	%	前期比	103.0	103.0	103.6	104.8	106.7	100.3	103.6
月末店舗数	店	前期	537	540	543	545	548	547	
		当期	522	523	526	525	526	521	
	%	前期比	97.2	96.9	96.9	96.3	96.0	95.2	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	106.9	107.4	112.6	107.8			108.8	103.4
客数	%	前期比	100.3	103.1	109.7	101.9			103.8	99.4
客単価	%	前期比	106.7	104.1	102.6	105.8			104.7	104.1
月末店舗数	店	前期	545	548	538	535				
		当期	521	520	520	520				
	%	前期比	95.6	94.9	96.7	97.2				

(参考)

【平成30年3月期売上推移速報】

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	100.4	95.7	94.4	98.9	96.6	102.2	98.0
客数	%	前期比	98.9	94.3	93.4	97.6	96.4	100.9	96.9
客単価	%	前期比	101.5	101.4	101.1	101.3	100.2	101.3	101.1
月末店舗数	店		475	461	479	491	497	485	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	102.9	112.3	101.1	95.3	93.1	91.0	98.9	98.4
客数	%	前期比	101.9	111.4	99.4	94.5	92.6	91.2	98.2	97.5
客単価	%	前期比	101.0	100.8	101.7	100.8	100.6	99.8	100.8	100.9
月末店舗数	店		450	464	476	491	456	455		

直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	103.7	99.2	98.5	103.1	101.1	106.5	102.0
客数	%	前期比	102.3	97.9	97.6	102.1	101.1	105.4	101.1
客単価	%	前期比	101.4	101.3	100.9	101.0	100.0	101.1	100.9
月末店舗数	店	前期	514	513	514	516	517	521	
		当期	537	540	543	545	548	547	
	%	前期比	104.5	105.3	105.6	105.6	106.0	105.0	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	109.7	115.8	103.8	97.6	94.6	94.0	102.2	102.1
客数	%	前期比	108.8	115.2	102.1	96.2	93.4	92.1	100.9	101.0
客単価	%	前期比	100.8	100.5	101.7	101.5	101.3	102.1	101.3	101.1
月末店舗数	店	前期	526	529	529	529	530	528		
		当期	545	548	538	535	528	519		
	%	前期比	103.6	103.6	101.7	101.1	99.6	98.3		

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及び客単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。
 4. 平成29年10月度の既存店対前期比較は、平成28年10月27日一部の商業施設内店舗を除く全店舗で休業したため、前期及び当期の当該日の売上高・客数を除いて算出しております。

以上